Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2013  № 1357
Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 24.12.2009 №1528 «О Положении «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», протоколом Комиссии по землепользованию и застройке при главе администрации города Чебоксары от 29.03.2013 № 7
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комиссии по землепользованию и застройке при главе администрации города Чебоксары направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа.
3. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.С. Анисимова

Глава администрации города Чебоксары                                А.О. Ладыков
Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от «30» апреля 2013 № 1357
Отклоненные предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского
городского округа
	№ п/п
	Предложение о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Чебоксарского городского округа (далее – Правила)
	Заявитель
	Причины отклонения предложений о внесении изменений в Правила

	1
	Изменить градостроительный регламента части территориальной зоны объектов обслуживания населения и производственной деятельности (О-7) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебоксары, садоводческое товарищество «Урожайный 1», участок 11 для обслуживания жилого дома
	Егоров Ю.М.
	Отложить рассмотрение данного вопроса до утверждения границ санитарно-защитной зоны, охранной зоны ОАО «ЧПО им. В.И. Чапаева»

	2
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) и зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка, расположенного по адресу: г.Чебоксары, ул. Б. Хмельницкого,   д. 12 в для строительства малоэтажного жилого дома
	Романова С.В.
	Отказать в удовлетворении заявки. Рекомендовать повторно обратиться с данной заявкой от всех собственников земельного участка

	3
	В связи с тем, что земельный участок, расположенный по адресу: г.Чебоксары, ул. Л. Комсомола, д. 42 находится в 2-х территориальных зонах (зона объектов обслуживания населения (О-2) и зона общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3)), привести вышеуказанный земельный участок в единую территориальную зону в соответствии с Градостроительным кодексом РФ для реконструкции универмага «Звездный»
	ООО «Автолайн»
	Отказать в удовлетворении заявки. Рекомендовать оформить необходимую документацию в соответствии с действующим законодательством

_____________________________________

110-5